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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gentiana Qela Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhiénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.,DELTA-CCD SHPK,; LINDART SHPK,Rr
Ahmet Gashi H1, 13,1, Prishtiné pérfagésuar nga: Lulzim Zaraj - Drejtor (me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Ndertimi I kolektorve pér
grumbullimin e ujrave & zeza ne komunen e Drenasit —projekt dy vijeqar

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri té ploté me afatete Kushteve t& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendii pranimit t& punéve do t& jeté: Ndertimi 1 kolektorve pér grumbullimin e ujrave t€ zeza ne
komunen e Drenasit —projekt dy vjeqar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t€ jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré gé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté: Komuna e Drenasit

NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES; = Cmimi total i punéve duhet & jeté: 670,196.00 €; [Gjashtéqind e shtatédhjeté mijé e
njégind e nentédhjete e gjashté euro j Euro.

NENI 4

RADHIT]A E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

{(a) Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(H (Procesverbali i mbledhjes informative /vizités se vendit)
Ty
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Dokumentet e ndryshme gé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéngé mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Axudoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe niumrin e saj t& identifikimit dhe duhet
té behen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré q¢ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim & pranimit &
komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet ¥i marré t& gjitha masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e
komunikimit t8 £j.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA Il E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontratd” do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenceé né te.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato pun & cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t&
kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjest té tyre.

13 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t& cilét) sshté palé né kontraté dhe éshté 1 obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés  apo cilido njeri kompetent 1 autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili géshté pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollgsité duhet
ti raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5”Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puneve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve te kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Konfraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJII APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktsojné cili gshté ligji qé i pércakton t& giitha géshtjet q& nuk jané te mbuluara né kontraté.

tata’ Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana & tenderuesit né kété tender. 2




22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé pald e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t8
behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gqé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njg
pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés q& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxherl i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
riuk [éshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 8 vet si dhe t& agjentéve ose t&é
punésuarve, né té nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakhiesit nga ana e
Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 2 vazhdueshém ¢& vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon até te
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, 1’1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg¢ dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel Hetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose m# t€ miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke I paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& k&tij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t't respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor® té tjj gjithashtu t'i respektojng dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojés
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ose shpalosé asnjé deta] t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, perbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakfues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do € fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& sigurcj qé te giitha punét q& ai/ajo do té bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga nje kontraktues i afté dhe me pérvojé & ka ndérmart pungé t&
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe péx cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé
jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve té ndryshme, vinga, kamiong té llojeve
t& ndryshme, skela t¢ larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démtojé \alimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun et.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pergjegjés per siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget €
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

72 Kontraktuesi duhet € siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve ng shumat e pércaktuara ne KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak ¢ rrezigeve & Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Tmpianteve dhe Materialeve;

) humbie ose démitim 1 Pajisjeve;

{©) humbje ose démtim 1 pronés (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe :

(@) démtim ose vdekje e personelit te tj.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgoje Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka per géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sighrim ¢ til1é atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

75 N& qofté se ekzistojné arsye t& mijaftueshme dhe bindése per zgjatien e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoje
sigurimin dhe t€ zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijor: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet per dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do t zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

9.2 Nase menaxheri 1 projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve te
wontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do té azhirnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e peércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit t& tille, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do té zvogeloj ose t& rris
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detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe cdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjate pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj #Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikégyrjen e ekzekutimit t& puncve gjaté téré kohes, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit 1€ punéve e dexi né
skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

93 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& gofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk gshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka t€ dreji€ t
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.
10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né

pajtim me Programin € dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifiluar ng KVK.

NENT 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesé, Kontraktuesi duhet fa lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér gélim t& béje kérkese pér zgjatje t& periudhgs sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka {& drejté dhe, perveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmijet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit

Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do fi lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatie 1@ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhené e drejta pér zgjalje t& periudhés.
NENI 12
Paralajmérim i hexshém
12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikejng me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atsheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik. 5



NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garaniuese 5 defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.5 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do t& arrije cilésing e duhur punés brenda kohés s& caktar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e cmimit t& kontratés.

13.4 N& gofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésoje defektet ose do t& angazhojé njé person i€ freté pér 11
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do & kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENTI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet € pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér te llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né norméen & Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikutl.

14.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& permbaj sktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé & té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi do t€
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlergsuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projekfit.

15.4Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
ashté pérfunduar; ose
b.  Né rast t& kontratés paushallé, vlera e pungs sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pershkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.
16.2 Pagesat do t& rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése Autoriteti

Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me VOnesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né te cilén pagesa duhet € ishte biére, deri né datén kur pagesa éshte béré me vonesé, e
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rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat ik éshté dhéng normé apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe grmimet tjera né Kontrate.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare té& dhéng ng
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate.

{© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(@) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé per Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(&) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pungve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimd 1 Kontratés do t& rregullohet po ashfu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér ¥ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrifje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore prenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 1€
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes se tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
gé Data e Pérfundimit Bshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t€
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak &
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& ikuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

50,1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1 shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet
né fuqi deri sa té& béhet pagesa € parg, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagin.

202 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tera t

nevojshme posaggrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
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Kkété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té fjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e viergs totale te kontratés origjinale.

1.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'1
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jang korrigjuar. Kontraktuesi mund
t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploteé dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues per cfarédo humbijeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshem 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja ¢ Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés s¢ Korrigjimit & Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kentraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te keng kaluar te gjitha Testet e kompletimit te puneve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhas Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te giitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhgs garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit per
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punet te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para lashimit te késaj Certifikate.

243 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga léshimi i certifikatés
s& pérfundimit nga Menaxheri 1 Projektit.

NENI 25
ILlogaritja pérfundimtare

5.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen t
paguhen Kontraktuesit sipas kontrates para pérfundimit t& Periudhés garantuese per defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhgs garantuese fe defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritjag
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pérf-undi:cmare e kontraktuesit nuk @shté e ploté apo &sht€ e pa sakts, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paraqesé njé plan g€ paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave & jané té nevojshme. Nese llogaria

perfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesen.

NENI 26
Shképutja e koniratés

261 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mnd t& shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkelje
themelore & Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geng e pérfshiré lkjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar € ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshijet e arritura mbi pagesat per shkak t& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s&8 Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshi& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin {1
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

{ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrates pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve &
fikuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste & tjera nga ato t€ parapara me Nenin 26.2, Menaxheri 1
Projektit do t& vler&sojé nese shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontrates.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontrat®s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
sé punéve sa meé pare g& sshtd e mundur. Menaxheri i Projektit do té béje vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do &
kérkojé nga kontraktuest t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet t€

paguajé kontraktuesin per punét e kryera deri né momentin & marrjes s& njoftimit me shkrim per ndérprerje.

26.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin dhe ta
firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

571 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratts nga ana € kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1 llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t&
pakryera, sig éshté cekur ne KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
‘Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ridaj
Autoritetit Kontraktues.

7.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé bérg, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat ng avans t& marra deri ng datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, [mpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1€
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak t& gabimit té Kontraktuesit.

NENI 29 w



. Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &hté e mundur pas pranimit & kétjj vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat éshté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité et e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrate, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.
i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomnodimit t& personelit dhe shpenzimet tera t& ngjashme i bart konfraktuesi.

i Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qe
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné & gjitha peérpjeljet pér t& zgjidhur né ményré miqesore te gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroiné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do & kete 1€ drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:
a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi. '\t M
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PIESAIII EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé kanjé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotéroné mbi
ato 1& KPK.

[Udhgzimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet /Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nerd. Nr. T& pérgjithshmet
nenit
Ligiii 2.1 | Ligjet e Kosovés .qé jar-lé né fugi do & zba_tOTnEI} pér t8 g]'i‘tha gi?shtjet génuk
Zbatueshém Il;xll?ﬂqhﬁn nga dispozitat e kontratés. Turidiksioni do & jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha mishtne.
Gjuha e 2.2 | Gjuha e pérdorur do t&jeté [ gjuha e procedurés - shgipel.
pérdorur
Péroieaitsi 7.2 | Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
érgjegiésia N . R . . . .
dhe Sigurimii {(a) P-ex_“ humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Kontraktuesit ligieve ne fug)
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumeén e kontratés;
(¢) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri ne shumén e kontratés;
(@) démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave t& tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Frogrami 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartomé Planin e
Menaxhimit té kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjiin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nenshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunds, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . T¢ dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punes dhe nga njé
kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes per pagesé.
z;zir;?; <1:‘nhe 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates ,
pagesa e fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér elirninim e t& metave né
shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertes.
In . 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
spektimi dhe . . . - . s 2
testimi nevo]shme.ShpenzuTAet per test.etlmet e para i kryhen Punfekr_yrem, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk &sht€ i kénaqur) kryhen nga Autoritet1 Kontraktues.

\U’( 11
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Eillimi 1 10.1

punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit (Sahit Bytyqi
)- Menaxheri I projektit Inxhinier I diplomuar I ndertimtarise — drejtimi
hidroteknike. S -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OE né
vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme
ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢cdo heré né situacionet e hartuara
nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t&
paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit
komunal.

Nénkontrak- 10.2

Himi O E i lejohet nénkontraktimi deri n& 10% té vlerés s& kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % & shumes sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqgyrés
8 caktuar nga kormnuna.

Mbarimi i 10.3

punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t€ kontratés té nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirésimi] | 13.1

defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.

Shkaget pér 17.1

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes s&
rasteve nga

Démet e 19.1

likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t&¢ Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit 8 Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.

19.2

Monitorimi Menaxheri 1 projektit obligohet g& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve & kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. Né rast t& kérkesis pér nderprerje
8 punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé€ bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0

Mba}t]a ¢ 211 Shuma e parave t& mbajtura &shtg: 0 %

Parasé

Siguria © 221 Shume e sigurisé 56 ekzelcutimit éshté: 10 % e shumés s¢ ofertés, validiteti i sigurimit

ekzelkutimit
31.12.2025

Pagesa pas 7.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vlerén e punéve gq& nuk jané pérfunduar, gé

shképutjes s& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,

kontratés &shté plus 10 % e vlerés s& kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e

pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata nd&rpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe

té papaguara.
v
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312

Zgiidhja Mundgsisht né mes té dy paléve.

miqgsore &

mosmarréveshj

eve

Zgjidhja e 32.1 a?- C;fio mosmarréveshje nc}-érmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&

mosmarrévesh kes?] kontrcj:tte d%}e se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosove.

proceduré

giyqésore

Mbikéqya 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund # caktohet personi i cili ka maré pjess né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai Q& ka marré pjesé né vierésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtess 33.2 Do te eceﬂt me prccedu-ré PEr pung shtes# nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat 33.3 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
Per pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projekfit.

33.4 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
Dorézimi i té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
orézimj, i i L] . . - N
dokumentave nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegiésing.
334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& lendéve, obligohet q# t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
Arkimii urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g& dokumetet e kérkuara nga
doku auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t8 interesuara t'ju ofroj sa heré g ata
okumentave . N s I o .. . i
kan& nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t&¢ pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té dorézohen ne ZP.

Hyrja né fugi 33.5 Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet

dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéher? pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit & punimeve.

o
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Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).).

Emri: Gentiana Qela Emri: Ramiz Lladrovci
Pozita: Zyrtar Pergjegjés i Prokurimit o:%;;;; [ . r Kryesor Admlmstratlv
B Ly e ;
el i "1 : —
Nénshlrimi: /é{;’ : CFF\FQ\U Iy V\\
Data: 1010 pops / &f [© / 2 F’\? s
LVula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Lulzim Zaraj
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: 2
Data: -

Vula:

i4



Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.5.C. Giithcka g& duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA £ EKZEKUTIMIT

Fiesé pérbérése e Polices me Nr. 132020

Pér KOMUNA GLLOGOC
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N& emér t& LIMIT PROJECT SH.P.K. & DELTA - CCD SH.P.K & Lindart sh.p.k.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr, i biznesit né vazhdim Operearatori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi | kolektorve pér grumbullimin e ujrave té zeza ne komunen e
Drenasit -projekt dy vjeqar
Nr. prokurimit: 611-24-7608-5-1-1

'Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lar‘tecekur ka ndérmarré veprimet pér té doréztar njé sngurs ta ekzekutlmlt duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar hga auteriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depomtoz garanciné né shumén e szktésuar né dasjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t"i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér t& operatorit ekonomik, deri f&
njé& shumé totale: 67,020.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me Kérkesén tuzj té paré me shkr:m ne té citen:
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: :

a. Autoriteti kontraktues Konstaton né bazé té deshmlve t& vertetuara Objekth{Sht se operaton ekonomlk ka
déshtuar qé ta ekzekutOJe kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
“-substanciale dhe/ose shpenzime t& médha p&r mbylljen e kontratés né fialg, dhe;
h. Operaton ékonomik ka déshtuar géta ekzekutOJe kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
L paguar shume punetore nenkontraktore dhefose furnizues t& matenaleve

_ ' Pagesa né shumen e E|mxtuar prej 67, 020 00€ Si¢ &shté lartcekur pa pasur HEVOJe t& vertetonl apo te tregons
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pérshumén e speczf“kuar kétu. :

L " Kjo siguri vlené 447 dité kalendarike prej 10.10.2024 deri mé 31 12, 2025

"' Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
" rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paglar pérfituesit, me t& giitha té& drejtat dhie mjetet ligjore deri
" hé pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.,

Data 1éshimit: 10.10.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

‘?a"" g :
Lo

Ky garancion | nénshirohet rregullave uniforme pér garanciane (URDG), botim 2010, Publikim? ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring® tsmajli™nr,3 Tell +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 {0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT DETAL TE KANALIZIMIT DREMAS-DCOBROSHEC SEGMENTI

Kolektori Brengs -Dobroshec & Rehabilifimi | kolekloril Korolicé e lorfé -Parky | Blznesit

PUNET PREGADITORE

MR,

Pé&rshkdrnl | Pozlcioneve

Nj&sica

Sasia

Cmirnd [€)

Giithése] {€)

1.t

Matfet gieodeuke, (& cllal matje duhet 18 bE[nE cokllmin e kolés sé 1ednit kolds sa gypit 1&
kanatamil dhe plkefimin @ pusstave.Md ke malfe parashien te mitren 18 giitha shkarkirmet
Q& b&han né Lum.

w

2500

220€

5,500,00 €

1.2

Shénimi 1kantiert me shenja rrezku né zonat ko do 18 punohet kanalizimi sipas projekit
datal giate keh&s sa zgjalin punimet.llog né m’

0.10€

25000 €

Punét parapdrgdaitore, shiéniml glecdedk sl dhe verifidmi i tasesé s& vielbr 18
kanaliZmit .n& maljel gieoderke t& pé&fshihen 15 gjithe punét e pémrnendura né
kushiel & perglithshme dhe eknike, po ashtu & maten diznivelet che 1& mundeschet
lyaits & kolektorve 18 vislar né koleklonn & d sipas projeldlt dhe delaleve leknike. llog
né ml

200€

5000.00 €

Pasitimi | ferenil noa mbelurinat,e ngurtashkuret drunigl- né zonat ke do 18 kolgjd
trasejc @ kandclizimi . Postimi | lyre b&hei normal me njedhén e kanakdmit ma gerést
3m pér 11 mundésuar fuljen nomale 1& mokinerisé ps gérmimi si dhe Largimin e 1yre né|
depori,Ceponin & cakion Invesiiton.. Né k& poziclon péfshihel edhe demolmi §
rethojave (gardheve neper ara} che khimin né giendle & méparshme pas p&rundimi
t& purimve, Hlog Jné mt

m2

200€

5.000.00 €

15

Ne rast te demlimil te insialimeve nentoksore{ mym kanaliznt visjles kabllo optike dhe|
nalyra te ngjashme obligohetl O.E fi sangje dhe | ikihej ne giendie te maparshme si
dhe te devijoje ne raste nevojelsi dhe gypave te arbesfit gelkui dhe maledaleve tjera.

copd

10000 €

10000 €

GJTHESE) PUNIMET PREGADITORE

1585000 €

2[PUNET E DHEUT

2.1

poz 1.1 fe rairven te giitha shkarkimet ge jané né Lum .
Pas hapjes s& kandiit t& ngleshet me vibrator pjesa e frases sé kanalizimit,

celiaaactives 151, Bxinall ol el

VEreftje: Sigurimin nga shembja duhel la b&jg punikryers), slpas detaleve feknike 1& pérshira né projekd.
Sqarim : Ky llo] e kategorisé s& dheut pérfshini 1 gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimil duke Hliver prej Staclonazhes 0.00 derd né
H 1 ™ 1L hal

Gérmimi dhe Hapja e kanolit pér foké fushore 18 kalogorisé 1IVI né theliEst prej 20 m’ der né thelising & ra’ p&r kanalizimin Fekat dhe
glerés! 18 nevoishme pér pund duke percielid 18 githa pikat gjeodexike slpos profilll gjalésord dhe dispozités s& projekdit.ie fogaritet edhe né

Pundi me makinerd [90%)

mﬂ

30000

2.00

40,000.00 €

Punét me doré [10%)

m

3000

2.00

6.000.00 €

22

périshiré n@ projekt.

GErmimi Ghe hapia e dheut pér foké fushore 1€ kalegosé  1HV pér hapien e puselave 16 kanalzimit né bozé 18 detaleve , skleave &

Pundét me makiner (90%)

m3

7000

2.00

14,000.00 €

Punét me dord {10%)

m3

1850

200

3,700.00 €

23

Furnizmi, iranspordi, shirida nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés 58 nén bazés s&
puselds nga materiali guror para se 18 beonohel Kineta(Bazamenti puselés) Fraksion {0
der 63 } mm me irashést 18 shiresss 120 em si dhe ngieshio e fi] me cllindér vibrues der
sa 14 fitohet moduli | ngjeshjes Mv=250 kgfem2 . Materioli i p&rdorur dunet te jetei
paisur me aleste poraprake .che ale sipas normave dhe standardeve.

vrejlje : Pas parfundimit 18 késaj shirese kormpanio pungkryese &shié e obliguar ia
|shayrioj festin @ modult t& ngleshles ahe fa prezento] tek menaxheri kontralss.

md

1700

5.00

8,500.00 €

2.4

Fumizmi dhe shirga froksioni 0-31.5mm’ te gurethyeslt, trash@sl 10cm pér shiratin nén
gyp me planifiim 3cm, dhe 15 cm mkl gyp pér mbulimin dhe mbrojiien e gypit .
sipas vBrejljeve dhe pérshikrimeve teknlke paraprake 18 specifikuar pér punimet
tokisore. Glots vendosie s& rérds t& aplikohet glanumedric & pércakluar né bazé &
reguliave dhe standardeve pér aplikirnin & maledaleve ndérimore né vepér. liog
m3

m3

7500

400

30,00000 €

25

Largimin e ujgrave nénicksoré 18 ciléf shfagen giaté gémimit 1& kanalil, 18 cilét pengoj
scunin & punés né instalimin e njelif 1& kanalizmit. , Log. me ore/pune me aprovimin e
organit mbikayres

oréfpune

100

10.00

LOOOO0 €

24

Vendosjo & trakés mbrojtése sinjalizuese me glerdsi 3 em pérgjté giilha Irosesé s& riedil
1& kanolizimil . pér la indenfifikuar zonn se ku ndadhet gypat pas mbulimit 12 kanalt
"kuides gyp | kanalizimit™,

2500

100

250000 €

27

Mbushia dhe mbulimi e kanalit pes vendosjes 53 gypit me sasi 18 dheut {8 pérzgiedhur
pa gurd me irashést sipas skicave dhe detaleve te percoktuara ne profekt per secilen
pusete fslacionazh, posial vendoset piesa tieter e dheut derd né mbushje
pirfundimicre 18 terenit dhe kihimi né giendje & méparshme , cheu | fepér largohed
né deponin mé& 18 ofért deri n& 15 km largésl.

m3

28000

0.50

14,000.00 €

GJITHESES PUNIMET E DHELT

13%.700.00 €




3|PUNET LATUESE | VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

3.

Furnizmi dhe punirni § bazamenlit.pliakes se fundme.mureve dhe pllakes 18 puseiave
prej beloni C- 30/37 I8 amuar me kiasé & armalures  $-400/500 me irashési
d=25.0cm i popéeshkueshem nga Ul me dimesnione {2x2)m’ sl dhe punimi | kinelés s&
puseies duke i dhen# ramjen e duhur né drejim 1€ medhés s& kolekiont sipas defalit
tekniké 1& prezentuar n& projekt, Kempanta ekzekuluese Bshig e obligucr g8 ta bEB
montimin dhe lidhjen n& mes gypave né ményré profesionale duke filluar prej monfimit
& gypit moi kineld dhe vazhdon mes loridsi 18 ngrilfe ded 18 kuota gieoderike. Lidhja
gypave neé mes vell beéhet me llag ¢imenioje me rapor] i€ recetés 173, N& kE1E
pozicion périshinel eche Fumizimi dhe punimi | shkatleve nga melal £ 22 mm anfi
korruzv § ¢l perforcohet me bulona M22 18 cilat duhet 18 montohen né puselad
kontrrolluese me thellést 18 renies A=25 cm 1& haopit 1€ shkallds der né thelldsing e
nevejshme pér zbifje dhe ngriffe sipas reguilave dhe slandardeve si dhe skicss dhe
detaleve & pérfshire né projekt.Log né copé me 18 gjitha shpenzimet dhe punét t&
lart&cekura 18 pérfshira né kéte projekt. Thellésia minimale ngo bozamenii dunet 16 jetd
min, -20m'{duke mos | p&fshiré fubal e befonit @1200mm’] pér orsyese qge ¢do
shkarkim qé béhal né Lum i reclizuar me projekle paraprake 18 minet mé kolektor dhe
I& mos mbelet asnje shkarkim ne Lum. Pér gypct HDPE @430mm' dhe @800mm
puselat refclizohen me gypda 1e befonit 21200 mm.Pér ¢do puseldé Kompario
" ) oy " y

FRTT. iomat 25

3.2

copé

63

1.500.00 €

$4,500.00 €

Furnizirni che monlimi { konusave 1& betonlt £1200 mm nga belonl § porafabrikuer |
papérshkueshé&m nge uji. Komponio ekzekutuese 8shié e obliguar g& ta béjs monlimin
dhe lidhjen n& mes gypave nd ményré profesionale. Kompania punékiyese &shid e
chliguar 1 prezeniclé aleslet e kuditelit maleralit nga beteni C-30/37 para filimil 18
punimeve.

copé

65€

407500 €

3.2

Futnidimi ¢dhe monfiml | tubave {8 belonit @1200 mm/1000/500 nga betori |
parafabrikuar | popérshkuesh&rn nga uii. Komponia ekzekutuese Eshié e obliguor aé fo
&S monkimin dhe lidhjen né mes gypave n& ményré profesionale duke filluar prej
mondimil 18 gypil mbi Kineld . Kompaonia punékrysse 8shié e aobliguar i prezenlojé)
ciestet e kualitetit materalit nga belont C-30/37 para fillimil {8 punimeve.

copi

288

23.040.00 €

3.2

Furnizitni dhe vendosja e kapakeve 1€ pusetavel{konuseve] @1200 mm me
frashesi h=12cm prej betoni C-36/37 . nga materiall nga betonl | armuar
me armature rjefe | po parshkueshem nga ull, per mas deperfimin e vjerave:
atmosferike ne puselen e kanalizimi fekal. Sipas defali te prezentuar ne projekt.
Kompania pun&kryese 8shid e oblguar il prezenicjé atestet e kualielt materialit pora
fillimit 1& punimeve.

copd

63

1€

463000 €

33

Vendosla e unazave par nivelizitmin e depariimil 18 gypit | &ili fulet né puseté befoni me
dimenzione sipas prejektit,e cila mbéshietdt nd kinet pér shkarkimin e kontroliuara g
ujit kanalizimit né pusets. unaza vendasen ne e dy anel & depertimit e gypit né kinet
dhe né depérimin e puset&s duhel pérforcohel me fogat lag me ropor 1:1 sipast
skicés sé projekiit dhe slandordeve che rregullorave teknike ne fugi.

Vérejfie : Gjoté ekzekutimil 1€ punimeve duhel potur kujdese gé 18 ndénmiren 1€
giliha masa izoluese q& parandatohel medhja pora se 18 fulet n& puset Uji fekol dhe
mos shkakiohen ndotje ombientale. Leg ne cope

Kempanlia pundkryese 8shié e obliguar # prezentol@ atestel e kualitetit materdalit para
filEmit 18 punimeve dhe kur kerkohe! nga menaxher | konirates.

Furnizimi vendosia e unczave me dim, DN 1000 mm

copd

124

5€

3.4

Furnizirn) dhe vendosa e gypave 18 brinjgzuar 18 kanalizmit HDPE me dimenzione sipos
priekdit 1e kualitslil PSNB, pérgjalé giiih® giatéslss s& trases s& kanalizinit, duke
pércjeliur nivelimin dhe piémssin e rarmjes né bazé projekiil, me té gjitha slementet
pércjelidse duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér 18 parandaluar
|&vizien e gypave dha duke pamundésuar hyien e giesendeve 12 ngurla 18 cllét
bllokoing gypin. Gjale ekzekulimit 1e projekiit te mespeklohen deiclet 1eknike ie
nerfshire ne prerjen terfhore dhe gialesore po ashiv te mespektohen kuolal gieodezike
te perfshira projekt dhe stondardeve dhe rregulioreve 1eknike ne fugh Kompania
punékryese 8shid e obliguar i prezenio}d atestel e kudlitetl materialit pora filimil 1&
punimave apo kur kerkohet nga menaxherd i kenlrales,

Gyp i Diinjgzuar 12 kanalizimit FOPE DN 800 PE SN8 [Koroticé e Larlé-Rehabllitiri §
kolektor? le Parkul te binesil)

500

130€

45,000.00 €

Gyp i brinjézuar 18 kanalzimit BDPE DN 1000 PE SN8

161 €

321,000.00 €

33

Depestimii (kalimi) i gypin nen osfilat dhe lumenje behet me makinerd shpuase me
shipim herizontal, punekryesi duhet palur kujdes te percokioj sakte thellesin e lejuar te
depertimi duke | respektuar ramien e ferenii dhe kuotot gieoderike 1e pedshira ne
orojekt (sipas pez.1.1), deperlimi behel me gyp celiku te kualiied larte me dimernzione
sipas projektit . bazamenii | gypll perforcehet me belon ne kinetén e puesaive Gjole
deperimil ne cmim llogarifet edhe devilimi | perkchshem i shirofll e fumit dhe kihimi
ne giendie fe meparshme. Verellje cdo demlim i boges se asfallafit apo bazés sé
rrugés nga pakujdesia pergjagjes eshte punekryesi eshie i obiguar ii dparc] demet dhe
ta kthej ne glendje te meparshma funsionale.




Gyp sellku te kualitet larte DN 1200 mm.P&r sqarime dhe cakfim se ku vendoset nga
menaxher | kontraigs.Ne rast te demibimit te instaimeve nenioksore( mmym kanalizim
visfies kabllo optike dhe nalyic te ngjashme obligohet O.E. fi sanoje dhe i rikihej ne 150 56 75000 €
giendie te meparshme si dhe te devijoje ne raste nevoie)
GHIHESE) PUNIMET LATUESE 509,645,00 €
4]SHQYRTIMT RRJETIT
PROJEKTH REALIZIMIT-NS k&t pozicion duhet t& bahen maljet gjeodezike 18 projektii
recilzues Ko parashinen prefia giatésore dhe prerja térthors. T& gjitha kéto
41 [malle(Gjatesia. niveli i gypave,diameti | gupave numri | puseiave) T€ gjitha kéle matje 2500 100€ 2,500.00 €
duheté 1€ dergzohen le AK. Materiall dunet 13 jelé né formé projekti, che 18 dor&zohet
i shiypur né dy origjinale dhe né& formé elekiranike né CDfshape fileg. dwg)
Ekzaminimi dhe shayrfimi | rjel! 18 kanalizZimit 18 joshiém. N& maoréveshje me
rojektuesin, kryein né 16rési testin e rjetit, Mbushja e njetés me ujé n& presionin e
chéné mbahet s& paku 3 or&, ku evideniohen dhe regjistrohen t& gjithe t& dhénal.Né
42 rost 15 defertave , dardhet Uil eleminchet ¢do defekid dhe parséitet teseli Ekzarminimi 2500 (R 2.560.00 €
kryhet n& prering 1€ autoritetit mbikqyrés dhe pérsonit 18 autorlzuar ku béhet ns raporl
i veqont nga OE. Uogarifia m'
GITHESE) PUNET E SHGRYRTIMIT RRIETT 500000€
NR REKAPITULLIMI | PROJERTTE
1 GJITHI_E‘S_EJ_PUNIMEI' PREGADITORE 15,850.00 €
2 GJFHESES PUNIMET E DHEUT 139,700.00 €
3 GJITHESE) FUNIMET LATUESE 509,645.00 £
4 GJITHESE} PUNET E SHGYRTIMIT RRJETIT 5,000,050 €
TOTAL I PERGIITHSIEM 570,195.00 €
Projekt 2 vieqar
| PLANI DINAMIK XOHOR 0 ditd puneldC ditd pune parultin 2024 dhe 40 dité pune pér vitln 2025)
Identifikimi i Operatorit Ekonomik (C.E)
Ermnei | OF: AT PROJECT SHPK
Emirl dhe mbierr | perdagsvesit te OF / Lwtim Jara)
Nénshialmi: " {
Data: /P B0BE0TE
vula; =

Te gjitha materialet & Ostvara per ekzekutim ne projekt duhel le jene te cedifkuara

sipas standardeve konform speciildmit teknik 150, DIN, EN] ose gkuivaiente.




